UBND TỈNH ĐẮK LẮK            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ CÔNG THƯƠNG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số           /SCT-QLTM                           Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2021

V/v  hàng hóa thiết yếu khi thực hiện

  công văn số 6822/UBND-KGVX

   ngày 23/7/2021 của UBND tỉnh

                                Kính gửi:

                                                  - Sở Giao thông vận tải;

          - Công an tỉnh;

                                                  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6822/UBND-KGVX ngày 23/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc áp dụng Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên

địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột và huyện Cư Kuin. Sở Công Thương tổng hợp hướng

dẫn về hàng hoá thiết yếu như sau:

Hàng hóa thiết yếu là những hàng hóa gồm:

 1. Lương thực: gạo tẻ, gạo nếp, vừng, đậu, ngô, khoai, sắn, bột, tinh bột (các sản

phẩm từ bột, tinh bột)

 2. Thực phẩm tươi sống: thịt (các sản phẩm từ thịt); thủy, hải sản (các sản phẩm từ

thủy, hải sản); rau, củ quả (các sản phẩm từ rau, củ, quả); trái cây (các sản phẩm từ trái

cây); trứng (các sản phẩm từ trứng).

 3. Hàng công nghệ phẩm: muối; bột nêm; gia vị; nước mắm; đường; dầu ăn; sữa

các loại; mỳ gói các loại; thực phẩm bao gói sẵn; bánh, kẹo; thực phẩm khác phục vụ nhu

cầu thiết yếu hàng ngày của người dân; nước uống, nước giải khát các loại đóng chai, lon,

thùng.

 4. Các nhu yếu phẩm cần thiết: vật tư y tế; thuốc chữa bệnh; dược phẩm; khẩu

trang; sản phẩm dùng để tẩy rửa; diệt côn trùng; vệ sinh cá nhân; nước kháng khuẩn; giấy

vệ sinh; băng vệ sinh; bĩm, tả; sản phẩm dùng để tắm, giặt; dầu gội;

5. Nguyên nhiên vật liệu phục vụ sản xuất, lưu thông hàng hóa: xăng, dầu, gas, khí

đốt; nguyên liệu, vật liệu khác phục vụ sản xuất; dịch vụ cung cấp điện, nước cho sản

xuất và đời sống;

6. Hàng hoá thiết yếu khác: thức ăn chăn nuôi, thuốc bảo vệ thực vật, thuốc thú y.

Vậy Sở Công Thương thông tin để các đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);

- Bộ Công Thương (b/c);
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, QLTM.

   Nguyễn Văn Nghiêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T07:55:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Nghiêm<nghiemnv@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-25T08:02:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-25T08:02:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-07-25T08:04:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!